tores cum reliquis ha^ itatortbus de i^^fa

Civltate afferef>ant
,

qtiod Benedicfus E-

fifcopus eis multas violentias injufle fa-

tit , eo quod eis ripaticum C^ paitfi 7u-

ram & pafium ad riparits per vim ac-

tipiat
, ficut ad milites Comadenfes •

quod nec ipfi nec antecefforet eorum um-
quam dederunt , nec cum lege dare de-

heant . ,Ad bec refpondehat prefatus Epi-

Jcopus ,
quod quotienfcumque quislibet ne-

gotiator cum fuis navibus in ipfum por-

tum aplicat , omnia hec
,

fcdicet Ripa-

ticum, Palifiluram , &" Pa/ium ad Ri-

fariot dare debeat ad partem Ecclr^Tie

najlre juxta ijiud paHunt
,

qitod Dom-
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A nus bone tnemorie Karolus Imperator

conjirmavit . Et ad hoc probandum te-

fies idoneos homines publicavit corara

fuprafcripto Theoderico Miffo Domni Re-
gis . In prir/iis Odepertus ^rchipreshytetf

dixit adjuratus in ftto Jacerdotio: Me-
moro ante tempora Domni Karo-
li & Pipini Regis

,
quod ifli ho-

mines
,
qui contra hanc fanftam Ec-

B clcfiam de ipfo porto agunt , nec ipfi

nec fui parentes naves proprias num-
quam habuerunt fuas, nec dc Coma-
clo Salem ad negotiandum in iftum

portum numquam adduxerunt , n.Q

moderno tempore Panchoardi Epifco-

pi . Lionardus Presbiter Jimdtter dixit.

Gundepertus Presbiter adjuratus in Jue

facerdotie & inquifito dixit : S'io ad

tempora Domni Karoli & Pipini Re-

gis , quod ifti numquam fuis habue-

runt na/es ,
quod de Comaclo Sale

ad negotium peragendum adduxiffetj

nifi cum nave Comaclenfe commu-
niter cum militibus fale , aut alias

fpcwies adduxerunt, & communiter
ripaticum & pabficluram dabanr par-

ti Regie & Ecclefie Cremonenfi juxta

D iftud pa6lum . Garibertus Presbiter fe-

nex fimiliter dixit . ^ntonius Presbyter

fenex dixit : Memoro, duodecim an-

nos , anrequam Domnus KArolus ia

Ttaliam ingreffus fuiffet , numquana
fibi jftos homines nec fuos parentes

fuas habere naves ad negotium pera-

gendum , nifi cum ComacJenfes com-
muniter Salem aut alias fpecies ad-

ducebant in iftum oorrum , & de

communiter ipfum RipaMcum & pa-

lififluram dabant juxta iftud paflum.

Lampertus adjuratus in fuo facerdoti»

dixit: Scio tempore Panchnardi , &
Benedicti Epifcopi , quod ifti » qui

in Cnmaclo pergebant , fi Salem ad-

ducebant, in forte ftabanr, & ripa-

ricum & palifi£turam dabant , ficut

Gomaclenfes. Petrus juratus dixit .

Scio»
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Scio , tcmpore Domni Karoli atque

Pipini ^'•gis , quod ifti , nec genito-

res fui luas numquam habuerunt na-

ves , cum in Comaclo peragerent

,

nifi communiter, cum Comaclenfes

adducebant Salem ad negotium pera-

gendum , & de communiter ripati-

cum & palifi6lur3m dabant
, juxta

iftud pa£lum : & tempore Panchoar-

di & Benedi£ti Epifcopi ccperunt

cum fuas pergere naves , in force fta-

bant, & ripaticum & palificlurara da-

bant , & Riparios pafcebant, juxta

iftud pa6lum. Rodelandus , Gaidever-

tus , W^lpertus , e^ multi alii dixerutit

Jjcut Petrus . Cunimundus /uratui dixit

,

quod tempore Bernardi Regis fuit Ri-

parius , I&' ripaticum & palifiTuram

dedit , & ijli legihus dare debent

.

Deu dei /uratus /tmiliter dixit , ni/t quod

Riparius non fuh . Glfo juratus dixit

^-ut Petrut , •& addidit
,

quod de fua
nave dedit Ripaticum & Palifiluram.

Caftabiles juratus dixit .' Scio infra tri-

ginta annos ,
poftquam cum fuas na-

vcs cepcrunt pergere , dare Ripati-

cum & Palififturam . ^rt/>ertus jura-

tus dixit
,

quoct poftquam perrexerunt ,

fic dederunt
, ficut ijlud paTum conti-

net , e^ adjunxit
, quod Riparius fuit

t^ R'pat!cum tutit . Demum po(l mul-

tes teftes i^ multa fimilia teftimonia ,

manifefle profeffi funt , fe non habere ul-

lam fi mitatem , per quam contra fan-

aam Ecclefiam Cremonenfem vel ejus

Pontifices ripaticum, vel palifiTurar/t

Juhtrahere poffent , fed ipfos Sacerdotes

^ alios homines
,

qui de hac caufa }u-
ratt vel inquifiti dixertmt , omnia vera

dixiffe , e^ /e ripaticttm & palifi'7uram

& paflum ad Riparios dare debere .

Tunc Theoihricus interrogavit Landeber-
tus Gaftaldio de Sexpiles

, fimulque ^-
vipevto .A-lvocatiim de ipfa Ctirte , ut ft

eliquod haber^t firvnitatem , aut homi-

nes , per qttibus ^avs P.egie ibidem de

34^
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Juprafcripta ripa contradiccye poureKt

.

Qiii dixerunt
,

qiicd nec per homines

,

nec per uUam aliam firmitatem da

parte Regi non habemus , nec inve-

nire poffimus ,
per quibus da parte

fuprafcripta Ecclefie ipfum ripati»

cum , vel palifiQuram fubrrahere pof-

{imus . Ditm hec omnia taliter audiffe-

Mus , & clare fa&um fuiffet jttxta ipfan*

inqitifitionem vel eorum manifejlatienem ,

tunc paruit nobis
,
quorum fupra , audi-

torihus reSlum effe ita , (^ judicavimus y

ut ipfi bomines ripaticum , vel palifi-

&uram de fuis navibus , juxta ipfum pa-

cfttm de antea dare deberent . Et finita

efl caufa . Unde qualiter ada , vel de-

liberata caufa ejl
,

per aiigmentum &
fiabllitatem ipfius Ecclsfte , rrte Petrone